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Nestepatro no Karaypale Mimmi

Smierć Kardynała Marcello Mimni, Sekretarse Kongregacji

torialnej, do której należą nominacje blokupów w całym świecie, tworze-

nie nowych diecezji ora= nadzór mad istniejącymi, sroblls tym większą

wyrwę w 6w. Kolegium Kardynalskim, że zmarły Kardynał był równocześnie

rzewodniczącym wwżnej komisji Soboru powszechnego "dla spraw biskupów

rządów diecezji". Dzięki swemu wielkiemu doświadczeniu, rozumowi doj»

rzełomu sądowi, oras soufoniu Ojos fw. 6.p. Kardyneł Mimmi miał swoją 3

własną dużą wsgę w ów. Kolegium. Do Jeîo kompetencji należał?!Ł też sprawy
opieki ducha-WŚ? nad emigrantami na podstawie Encykliki "Exui familie":
zmarły Kardynał zojmowsk się nimi gorlivie, zaznaczając przy każdej spo-
gobności swoje sympatie dle Polsków. -

Ojciec 8w. mienował obecnie Sokretarzem Kongregacji Konsysto-
rioino} Kardynała Carlo Confalonieri, lotychozesowe@o arcykapłana Bazy»
liki Liberisńgkiej. Kardynał Confalonieri jest Mediolańczykiem, urodził
się w roku 1895 i był przez długie lanta przybocznym szambelanem Popieża
Piuse XI, Mianowany w roku 1941 przez Piusa XII arcybiskupem Aquila w
Abruszech, przeszedł w roku 1950 na stanowisko Sekreterze
Uniwersytetów i Studiów a Kardynałem został w grudniu 1958 na pierwszym
Konsystorzu Jana XXIII, Jest umysłem wybitnym, doświadozonym edministra-
torem, człowiekiem wielkiej kultury. Zawaze zozneczał swoje żywe sympa~
tie dle Polski i wykazywał duże zrozumienie dla jej misji jako antimure-
le christienitotis.

Nie chcąc najwyraśnicj przeciążać pracą następcy Kardynała Mim-
mi, Ojciec 6w. mionował równocześnie przewodniczącym komisji Soboru pow-
szechnego "dla spraw biskupów i rządów diecesji" - której sekretarzem
jest ks.ArcybiskupJózef Gewlina - Kardynała Paolo Marella, b.nuncjusza
we Froncji, jednego z nojśówietniejszych i najbardziej doświadczonych
dyplomatów papieskich, Kordyneł Marella, który otrzymał purpurę na Kon-
systorgu z 14 grudnia 1959, urodził się w Rzymie w 1895 roku, zajmował
Hr.—zed Nuncjaturą w Paryżu stanowiska Delegate Apostolskiego w Japonii i
ustraliij w Kurii rzymskiej obejmuje obecnie jedną ś najwaźniejszych

pozycji przedsoborowych.

Dieceslopodnicdakie.Aegan

Okolica Rzymu jest podzielona na 6 t.zw. diecezji podmiejskich
/suburbicarie/ a mienowicie Ostie, Porto 1 S.Rufina, Velletri, Albano,
Palestrina, Sabina i Pogglo Mirteto wreszole Frascati. Kerdynałowie, ordy-
nariusze tyoh diecezji, majg tytuì i sojmujq 6 pierw»
szych miejsc w 6w. Kolegium. Obssda tyoh diecezJi odbywaza sie dotych- 4
czag,w razie śmierci ordynariusze, w drodze t.zw. opeji 4
diecezje miały charakter regzej protokularny, a rządzone yły fektyoznie
przez sufraganów. Obecnie Ojciec ów. zapowiedział, że diecezje te be- *
dzie obsodkai, jak wszystkie inne, w drodze własnej nominacji. Papież
zdecydował się na ten krok po wysłuchaniu opinii św. Kolegziwu, ze wzglę-
du na rozrastenie się diecezji podmiejskich, które były diwniej małymi
miesteczkemi o nielicznej ludności /np. Ogtie/ a obecnie stają się szyb-
ko weźnymi centrami podmiejskimi i wymageją pełnej i efektywnej pracy
właściwego ordynariusza.

P.S. Według ostejnich wiadomości Ojeżeo św., w wykonaniu swaj zapo-
wiedzi, mianował ordynariuszem osieroconej po śmierci Kardynsła M.
diecezji podmiejskiej Sabina i Poggio Mirteto, Kerdynaza Ferretto, b.ase-
gora Kongregacji Konsystorialnej, podniesionego do godności kardynalskiej
na ostatnim Konsystorzu.,
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Medea) dla ypepiejnieni;_dwóch lat Pontyfl}etu

5 Został wybity medal pamiątkowy drugiego roku portyfiketu Jana

XXIII, Medel ten, będący ostatnią procą długoletniego mećeliera Papieży

Mistruzzi'ego, przedstawie z jednej strony podobiznę Jans XXIII, z dru-

giej ocenę z wielkieg zeszłorocznej konsekracji biskupów w Bazylice r.
Piotra z napisem: WMWigsionelis orbis Episcopos consecravit".

Z polecenia Ojos św. Sekretariat Stanu przesłsł w derze medal
też akgdgtgmnym przy Stolicy św. Ambesadorom i Ministrcm, w tym Amba-
gadoro „4 »
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